2020 年 12 月 11 日

各      位

会 社 名  株式会社 東京ソワール

代表者名  代表取締役社長 村越眞二

（コード番号  8040  東証第 2 部）

問合せ先  取締役常務執行役員管理本部長 宮本幸三

（TEL． 03 － 5474 － 6617 ）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は 2020 年 12 月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更及び人事異動を行うこと

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更の目的と内容(2021 年 1 月 1日付)

(1) デジタル化の推進による顧客接点の拡大を目的として、レンタル事業室をレンタル事業グループに改

称し、経営戦略本部デジタル戦略部へ移管する。

(2) 販路を越えた商品展開の推進及びショップ運営のノウハウ共有ならびにデジタル戦略部と連携した

オムニチャネル化の推進のため、営業統括本部を新設し、百貨店本部、チェーンストア本部の両本部

を事業部に改称するとともに、リテール事業部、専門店・通販事業部及び事業支援室と併せて、同本

部下に置く。

 (3)ＣＳＲ情報の一元管理ならびにＥＳＧへの取組み推進を目的に、事業支援室から広報グループを独立させ、

専任部署として広報室を新設する。

２． 役員人事異動（2021 年 1 月 1 日付）

氏     名 新役職名 旧役職名

青
あ お

 山
や ま

 秀
ひ で

 夫
お

取締役 常務執行役員

営業統括本部長

取締役 常務執行役員

営業戦略担当

坂
さ か

 本
も と

 勝
か つ

 郎
ろ う

取締役 執行役員

広報室長

兼 事業支援室長

取締役 執行役員

事業支援室長

吉
よ し

 村
む ら

 暢
の ぶ

 晃
あ き

取締役 執行役員

営業統括本部 副本部長

兼 チェーンストア事業部長

取締役 執行役員

チェーンストア本部長

牛
う し

 田
だ

 広
ひ ろ

 光
み つ

取締役 執行役員

営業統括本部 副本部長

兼 百貨店事業部長

取締役 執行役員

百貨店本部長

大
お お

 島
し ま

 和
か ず

 俊
と し

取締役 執行役員

経営戦略本部長

兼 経営企画部長

取締役 執行役員

経営戦略本部長

兼 経営企画部長

兼 デジタル戦略部長

３． 部長職の人事異動 （2021 年 1 月 1日付）

氏     名 新役職名 旧役職名

坂
さ か

 田
た

 道
み ち

 朗
あ き

営業統括本部

百貨店事業部 副事業部長

百貨店本部 副本部長

兼 営業部長

関
せ き

 根
ね

 俊
と し

 彦
ひ こ

営業統括本部

チェーンストア事業部 副事業部長

チェーンストア本部 副本部長

兼 営業部長

島
し ま

 田
だ

 珠
た ま

 美
み

営業統括本部

百貨店事業部 東日本営業部長

百貨店本部

営業部 ３グループ長

髙
た か

 木
ぎ

 浩
こ う

一
い ち

朗
ろ う

営業統括本部

百貨店事業部 西日本営業部長

兼 関西支店長

百貨店本部

営業部 関西支店長

伊
い

 藤
と う

 和
か ず

 明
あ き

営業統括本部

チェーンストア事業部 営業部長

チェーンストア本部

営業部 ３グループ長

島
し ま

 村
む ら

  聡
さとし

経営戦略本部

デジタル戦略部長

リテール事業部

Ｗｅｂ運営グループ長

兼 ＭＤ統括グループ長

以  上